
 Servizi alla persona e alla comunità
 Sport

PROPOSTA DI CONSIGLIO N.   66   DEL   19/11/2025   

OGGETTO: NOMINA  DEL  RAPPRESENTANTE  DELLA  CONSULTA  PER  LO  SPORT 
ELETTO DAL CONSIGLIO COMUNALE A SEGUITO DELLE DIMISSIONI DEL 
SIG. ANDREA CIRINESI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  55  del  11/07/1995  veniva  approvato  il 

Regolamento della Consulta per lo Sport;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 5/05/2000, veniva modificato l’art. 8 del 

suddetto Regolamento.

CONSIDERATO che la Consulta per lo Sport è un organismo di consultazione, partecipazione e 
rappresentanza delle realtà sportive attive sul territorio ed ha lo scopo di promuovere, sostenere, 
programmare,  coordinare  e  sviluppare  la  pratica  sportiva  e  le  attività  motorie  nel  Comune di 
Pioltello,  quali  mezzi  di  educazione e  formazione personale  e  sociale  che abbia  come fine  il 
benessere psico-fisico dei cittadini.

RILEVATO che:
- il  Regolamento  sopra  citato  prevede  quali  organi  della  Consulta:  l’Assemblea  delle 

associazioni e delle società sportive, il Consiglio Direttivo e il Presidente;
- l’Assemblea della  Consulta è costituita,  tra  gli  altri,  da due rappresentanti  nominati  dal 

Consiglio Comunale, espressione uno della maggioranza e uno della minoranza, scelti tra 
persone esterne al Consiglio stesso, che restano in carica per l’intero mandato consiliare, 
salvo revoca da parte del Consiglio;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30/09/2025 avente ad oggetto “Surroga 
del consigliere comunale Andrea Egidio Galimberti”, con la quale uno dei due rappresentanti della 
Consulta per lo Sport attualmente in carica, Andrea Cirinesi, è subentrato in Consiglio Comunale in 
qualità di consigliere.

ATTESO che occorre provvedere alla nomina di un nuovo rappresentante della minoranza, quale 
componente dell’Assemblea delle associazioni e società sportive della Consulta per lo Sport.

VISTI:
- il Regolamento della Consulta per lo Sport;
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;
- lo Statuto Comunale.

DATO ATTO che  in allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  smi, qui allegati;



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto non è richiesto il parere di regolarità 
contabile;

DATO  ATTO  che  in  allegato  alla  presente  è  stato  acquisito,  altresì,  il  parere  favorevole  del 
Segretario Generale Dott. Giovanni Andreassi in merito alla conformità legislativa.

Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in modo palese e per alzata di mano.

DELIBERA

1) di procedere all’elezione del rappresentante della minoranza in seno all’Assemblea delle 
associazioni e società sportive della Consulta per lo Sport;

2) di nominare il  sig.  XXXX  come  rappresentante della minoranza in seno all’Assemblea 
delle associazioni e società sportive della Consulta per lo Sport;

3) di dare atto che il rappresentante designato ha diritto di voto nella Consulta per lo Sport e 
che rimane in carica per l’intero mandato consiliare, salvo revoca da parte del Consiglio 
stesso;

4) di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  delibera  sul  sito  Internet  “Amministrazione 
Trasparente”;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
comma 4° del D.Lgs 267/2000;

6) di trasmettere copia della presente ai capigruppo consiliari.

                                                                   
  

Cons. 


